
FORM 006 BEBEK VE ÇOCUK İZLEME FİŞİ(ÖN YÜZ)

Doğan veya bölgeye gelen her bebek için ayrı bir fiş hazırlanır. Ayrıca bebek, ETF'ye eklenir.KSF'si
düzenlenir ve form 012/A Aşı Kayıt fişine kaydı yapılır.

Adres, Kimlik Bilgileri ve Anneye Ait Bilgiler: Kimlik bilgileri ETF ve KSF için belirtilen kurallara
göre yapılır. Annenin gebelik öyküsü Gebe-Lohusa İzleme fişinden yararlanılarak doldurulur.Eğer
bebek sonradan tespit edilmişse, göç ile bölgeye gelmişse ve annenin Gebe-Lohusa İzleme fişi
yoksa anne sorgulanarak bu bölümdeki bilgiler doldurulur. Anne ile babanın varsa akrabalık
dereceleri belirtilerek(Amca, teyze, vb,)kaydedilir.

Bebeğin  Doğum  İle  İlgili  Bilgiler: Kan  uyuşmazlığına<<VAR>>  ya  da  <<YOK>>  diye  not
edilir.Doğum  komplikasyonları,  konjenital  defekt  ve  genetik  hastalıkları  ilgili  bölüme  kısaca
yazılır.Doğum ağırlığının yazılması unutulmamalıdır. Canlı doğumlar için doğum ağırlığı, tercihen
yaşamın ilk saati içinde, doğum sonrası ağırlık kaybı olmadan ölçülmelidir.Doğum ağırlığının doğru
olarak saptanması bebeğin sonraki ölçümlerde gelişiminin değerlendirilebilmesi için çok  önemlidir.
Bilgiler gebe kartından kontrol edilerek doldurulmalıdır. Bebeğin doğum ağırlığı ve doğumda boyu
kartın altındaki ağırlık grafiğindeki ilgili yere de kaydedilmeli ve doğum ağırlığı grafik üzerinde de
işaretlenmelidir.Riskli durumlar bölümüne, doğum sırasında karşılaşılan riskler, bebeğin doğumdan
sonra saptanan riskli durumları not edilir.

Aşılar:Aşı bilgileri mümkünse her seansın sonunda. Mümkün değilse ay sonunda form 012/A dan
yararlanarak  ebe  tarafından  doldurulur.  Bu  bölüme  yapılan  aşının  tarihi  yazılır,<<+>>   şeklinde
işaretler veya <<YAPILDI>>şeklinde dotlar konmaz. Genellikle ev ziyadatleri sırasında aşı bilgisi
alınsa  da  -ki   sadece  bu  bilgiye  göre  işlem  yapmak  hatalıdır-  ay  sonunda  form  012/A'  dan
yaralanarak  ebe  tarafından  doldurulur.  Bu bölüme yapılan  aşının  tarihi  yazılır,  <<+>> şeklinde
işaretler veya <<YAPILDI>> şeklinde notlar konmaz. Genellikle ev ziyaretleri sırasında aşı bilgisi
alınsa  da  -ki   sadece  bu  bilgiye  göre  işlem  yapmak  hatalıdır-  ay  sonunda  form  012/A  ile
karşılaştırmak  gereklidir.  İzlenen/aşılanan  çocuk  oranını  denetlemek  açısından  bu  karşılaştırma
yarırlı  olacaktır.  Aşı  tarıhleri,  gün-ay-yıl  olarak  yazılır,  BCG  için  skarın  (+)  veya(-)  olarak
belirtilmesi  yararlı  olacaktır.  Aşı  kaydı  olmayan  ya  da  bulunamayan  çocuklarda  öyküye  göre
öğrenilen  aşı tarihi yazılır ve altına <<BEYAN>> şeklinde not konur. Aşı tarihi sorgulama ile tam
saptanamasa bile en azından ayının ve yılının saptanmasına önem verilmelidir.

Ailevi Özellikleri:Anne ve baba ile ilgili sistemik hastalık, genetik hastalık, sosyo-ekonomik durum
gibi önemli bilgiler kaydedilir.

Ağırlık Grafiği: Çocuğun ayına göre ağırlığının ebe tarafından grafik halinde gösterlmesi büyüme-
geşişme geriliği,obesite gibi sorunların erken tanısı açısından çok yararlıdır.

Aşağıda Ağırlık  Grafiğinin bir  örneği  vardır.  Eski  form 006 Bebek ve Çocuk İzleme Fipindeki
ağırlık grafiğinden biraz farklıdır. Ancak kullanım şekli aynıdır.Bebeğin doğum ağırlığı sol baştaki
çizgi üzerinde işaretlenir (Bu çizgi 0.ay yani, doğumu gösterir).Daha sonra alınan tartılar.bebeğin
ayına uygun olarak grafikte işaretlenir ve bir önceki tartı işaretine doğru bir çiçgi çekilir. Bu şekilde
bebeğin kilosunun gelişimi grafik üzerinde izlenir.

Grafikte işaretleme şu şekilde yapılmalıdır:Önce tartıyı aldığınız zaman bebeğin kaç aylık olduğunu
grafiğin alt-yatay çizgisi üzerinde bulun. Bu çizgi üzerinde l. Aydan 36.Aya kadar ay çizgilerini ve
altlarında ayların sayılarını ve daha sonra 4. ve 5. yaş işaratlerini görebilirsiniz.Buradan yukarıya
doğru dik çıkarak sol taraftaki çizgi üzerinden bulduğunuz kilonun hizasına gelin ve oraya bir işaret
koyun.
Çocuğun gelişimini Ağırlık Grafiği üzerinden izlemek için, birbirini izleyen iki ağırlık ölçümünü
grafik üzerinde işaretleyin ve aşağıdaki örneklere göre değerlendirmesini yapın. 



                          ŞEKİL 1                                                                 ŞEKİL 2         

                      ŞEKİL 3                                                                     ŞEKİL 4

Ölçümler sonucu elde edilen çizgi iki standart arasında kalsa bile, düz veya aşağı iniyorsa, yetersiz
beslenme, hastalık, diş çıkarma, vb, nedeni mutlaka araştırmak gerekir.

   Önce aşağı inerken yukarıya

    çıkmaya başlarsa büyümeyi

    tekrar yakalıyor demektir.

     Aşağı iniyorsa

      tehlike vardır.

    Yatay gidiyorsa

   büyümeye dikkat.
     Yukarı çıkıyorsa

      büyüme iyidir.


